
REGISTRO GENERALE N. 200 del 05/03/2026

COMUNE DI BUDONI
Provincia di Sassari

SETTORE FINANZIARIO PERSONALE TRIBUTI E
TURISMO

DETERMINAZIONE N. 30 del 05/03/2026
PROPOSTA N. 271 del 05/03/2026

OGGETTO: Procedura di reclutamento Mobilità volontaria ex. art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i
di nr.1 Istruttore Direttivo Area dei Funzionari  da inserire nel Settore Vigilanza a
tempo pieno e indeterminato  Approvazione verbale nr 2

Viste

- la delibera C.C Nr. 3 del 26.02.2026 - Approvazione del Documento Unico di Programmazione

(D.U.P.) 2026-2028 – Art. 170 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

- La delibera C.C Nr.4 del 26.02.2026 - Approvazione dello schema del bilancio di previsione 2026/2028

e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del d.lgs. n. 267/2000;;

- la delibera di Giunta Comunale Nr. 118 del 27/10/2025 avente ad oggetto “Approvazione nuovo

Regolamento Comunale per la selezione del personale non dirigenziale.”

- la delibera di Giunta Comunale Nr. 111 del 07.10.2025 avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.”; Che prevede l’assunzione di Nr. 1 Istruttore Direttivo da inserire

nel Settore Vigilanza (ex Cat.D) (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione)”;

Dato atto che

- il bando di selezione è stato pubblicato sul portale inPA e sul sito istituzionale del Comune di Budoni;

- in data 31.12.2025 sono scaduti i termini di presentazione delle domande;

- sono pervenute n. 3 domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;

Richiamate

- la determinazione del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Turismo  Nr. 225 del 12.12.2025 con la
quale veniva approvato “ Avviso di Mobilità volontaria ex. art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di
n. 1 posto di Istruttore Direttivo da inserire nel Settore Vigilanza (ex Cat.D) (Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione)”.

- la determinazione del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Turismo Nr. 223 del 02/12/2025 con la
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della Selezione in oggetto;

- la determina Nr. 21 del 20.02.2026 avente ad oggetto: “Insediamento della Commissione – Determinazione dei
candidati Ammessi e Non Ammessi al colloquio Istruttore Direttivo Settore Vigilanza”

- il Verbale Nr. 1 del 19.02.2026 “Insediamento della Commissione – Determinazione dei candidati Ammessi e Non
Ammessi al colloquio.“

Dato atto che in data 05.03.2026  si è tenuto il colloquio con i soggetti ammessi alla selezione;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 200 del 05/03/2026
pag. 1



Visti gli atti e i verbali della Commissione Esaminatrice da cui risulta che la procedura è stata espletata e che le
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale Nr. 2 redatto in data 05.03.2026, che riporta il nome del
candidato individuato dalla Commissione come idoneo a ricoprire l’incarico di cui all’oggetto;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati, predisposti e firmati dai
componenti della Commissione Esaminatrice della procedura selettiva in argomento e approvare le risultanze
finali della medesima;

Dato atto dell’assenza di conflitto d’interesse della scrivente e dei Commissari che hanno preso parte al
provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR nr. 62/2013;

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990 il Responsabile del Procedimento del presente atto è la
Rag. Giovanna Ventroni;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, c. 1;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale per le procedure di reclutamento e di assunzione agli impieghi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e in particolare il C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni
Locali vigente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate

Di prendere atto del verbale della Commissione Nr. 2  del 05.03.2026 per la Mobilità volontaria ex. art. 30 del
d.lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo da inserire nel Settore Vigilanza (ex
Cat.D) (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione)”;

Di dare atto che i verbali di cui al punto precedente, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e
dal Segretario verbalizzante, risultano depositati e conservati agli atti del Servizio Personale di questo Comune;

Di prendere atto altresì delle risultanze dei punteggi dei candidati come si evince dal verbale Nr. 2 del
05.03.2026 dalla Commissione Esaminatrice come riportati nel seguente prospetto:

Codice/Nominativo Punteggio Risultato

Dott. Lai Mario 27/30 Vincitore

HFG1VM1RQT 25/30 Idoneo

1X9EU11ZQF 25/30 Idoneo

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis
del D.lgs. 267/2000;

Di confermare, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici),
l’assenza di conflitto di interesse della scrivente e dei dipendenti che hanno partecipato al procedimento, nonché
dei soggetti destinatari dell’atto;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990 il Responsabile del Procedimento del presente atto è la
Rag. Giovanna Ventroni;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione su albo pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune di Budoni nella sezione “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso” e nella sezione
“Avvisi” su home page.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 200 del 05/03/2026
pag. 2



Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e Personale per gli atti
conseguenti.

Il Responsabile del Procedimento
Rag. Giovanna Ventroni

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 200 del 05/03/2026
pag. 3



Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MOSCONI MARIKA in data 05/03/2026

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro
271 del 05/03/2026 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   MOSCONI MARIKA in data 05/03/2026

Il responsabile del servizio
  MOSCONI MARIKA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 271 del 05/03/2026 esprime parere:
Non rilevante sotto il profilo contabile

Il responsabile del servizio

NOTA DI PUBBLICAZIONE

Il 05/03/2026 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 200 del
05/03/2026 con oggetto

Procedura di reclutamento Mobilità volontaria ex. art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i di nr.1
Istruttore Direttivo Area dei Funzionari  da inserire nel Settore Vigilanza a tempo pieno e
indeterminato  Approvazione verbale nr 2

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  VENTRONI GIOVANNA il 05/03/20261

Il responsabile del servizio
 VENTRONI GIOVANNA

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 200 del 05/03/2026
pag. 4


